
 

 

 

 

 

 

Oggetto: Ordinazione tesserini raccolta funghi  
 
RICHIAMATI: 

 

il Regolamento dell'Ente Parco per la tutela e la valorizzazione delle foreste regionali, approvato con 

deliberazione Consiglio Direttivo n. 49 del 27.5.2005 ad oggetto “Raccolta funghi nelle Foreste 

Demaniali – Determinazioni conseguenti” ed in particolare l’art. 3 comma 4,5 che dispongono  i criteri di 

acquisto dei tesserini per la raccolta funghi nelle aree demaniali in gestione all’Ente Parco; 

 

il Decreto del Presidente n. 17 del 25.7.2005 ad oggetto “Prime iniziative di attuazione del regolamento 

del parco n. 1/2005 - Impegno spesa per acquisto tabelle perimetrali delle Foreste Demaniali Regionali, 

stampa tesserini per raccolta funghi nelle stesse e disposizioni per la messa in opera di dette tabelle, per la 

distribuzione dei suddetti tesserini e per la vigilanza” con il quale si dava mandato al Direttore per gli 

adempimenti tecnico amministrativi per l’esecuzione delle prime iniziative di attuazione del Regolamento 

citato, fra le quali la stampa dei tesserini per la raccolta funghi e la distribuzione degli stessi presso l’Ente 

e presso i rivenditori incaricati; 

 

Richiamata altresì la precedente determinazione n. 49/2019 con la quale si era proceduto all’ordinazione 

di blocchetti autoricalcanti con affidamento fornitura alla ditta Grafica Piemme con sede in Chiavari;  

 

RITENUTO di dover proceder con somma urgenza all’ordinativo di fornitura di n. 10000 tessere raccolta 

funghi da 25+25 tesserini, autoricalcanti, alla luce dell’esaurimento delle scorte di blocchetti e vista la 

prossima stagione di raccolta funghi; 

 

INTERPELLATA la ditta affidataria del servizio, e visto il preventivo di spesa per la fornitura di n. 

10000 tessere raccolta funghi, ricevuto in data 3.8.2023, a mezzo mail, per euro 1150,00 più iva;  

 

CONSIDERATA pertanto l’offerta per al stampa di n. 10000 blocchetti autoricalcanti da 25+25 fogli 

cadauno e numerati per l’importo complessivo di € 1150,00 iva esclusa; 

 

RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 

l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 

l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

 

l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e modifica la 

disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

 

il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le modalità di 

attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 in 

materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso in precedenza di procedere all’ordinazione di n. 10000 tessere raccolta funghi in 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n. 82  del  7.8.2023 



 

 

 

 

blocchetti autoricalcanti dalla ditta Grafica Piemme con sede in Chiavari secondo il preventivo formulato 

in data odierna a mezzo mail per euro 1150,00 più Iva;  

 

di utilizzare le somme disponibili sul codice 20064 del budget 2023; 

 

di procedere al pagamento delle fatture al momento del ricevimento al netto dell’IVA da riversare 

all’Erario nei termini previsti per legge 

 

 

IL DIRETTORE DEL PARCO    

                           (Dott. Paolo Cresta) 

 

 

 

CIG.   ZAC3C24612 
 


